EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRACEMA-CE

## PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 057/2023

## **AUTOR:**

ANTÔNIO GLEUDSON GURGEL CÂNDIDO

## **OBJETO:**

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO SENHOR GEORGE DA SILVA CAVALCANTE

**DATA DE PROTOCOLO:** 16 DE AGOSTO DE 2023

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° ○57/2023.

		nan	distribution			j.0
SAL	DAS	SESSÓ	ES, 4	510	9/20	23
-82	lose	SQU PRES	DENTE			B)

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO SENHOR GEORGE DA SILVA CAVALCANTE

Art. 1º Concede título de cidadão honorário Iracemense ao Senhor GEORGE DA SILVA CAVALCANTE, em reconhecimento pelos relevantes serviços prestados a este Município.

Parágrafo único. A outorga do título ora concedido será agendada e realizada pela Mesa Diretora e comunicada às Autoridades Municipais, bem como ao agraciado, em sessão solene ou ordinária realizada pela Câmara de Vereadores.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

## **JUSTIFICATIVA**

Justifica-se, o aludido decreto, em homenagem ao Senhor GEORGE DA SILVA CAVALCANTE natural do município de Imperatriz-MA, nascido em 28/07/1982, um médico voltado para a melhoria do bem-estar e qualidade de vida dos pacientes, com atendimento humanizado e individualizado buscando sempre o melhor tratamento disponível e com boa resolutividade. Graduado médico clínico geral pela universidade estadual do maranhão, São Luís – MA, possui pós-graduação em Ultrassonografia Geral ECUS, Fortaleza – CE, pós-graduação em Saúde da Família PEPSUS, Rio Grande do Norte – RN, pós-graduando em Reumatologia CADUCEU, São Paulo – SP, exerceu a profissão de médico clínico geral Prefeitura de Morada Nova, Morada nova – CE, médico de Urgência e Emergência Fundação São Lucas - Santa Casa de Morada Nova, Morada Nova – CE, médico de saúde da família Prefeitura de Solonopoles, Solonopoles – CE e atualmente médico de saúde da família Prefeitura de Iracema, Iracema – CE.

Com esse objetivo, apresenta-se o referido Projeto de Decreto Legislativo que "DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO SENHOR GEORGE DA SILVA CAVALCANTE".

Por tudo apresentado, encaminhamos o presente Projeto de Decreto Legislativo e solicitamos apoio dos Nobres Pares para a análise, discussão e aprovação da presente Proposta em caráter de urgência como forma de se efetivar a sua implementação.

Plenário Antônio Bernardo Magalhães, Iracema-CE, 16 de agosto de 2023.

ANTÔNIO GLEUDSON GURGEL CÂNDIDO

VEREADOR-AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE IRACEMA-CE.